



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo: 0302001/2021  
Fls.: 34  
Rubrica: [assinatura]

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS  
CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS

DADOS DA EMPRESA		
NOME EMPRESARIAL: JOSE MILTON SALES DE ANASTACIO		
ENDEREÇO: AV. ANTONIO DE FREITAS BORBOSA, S/Nº		
CIDADE: Lago dos Rodrigues	UF: MA.	CEP: 65.712.000
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: JOSE MILTON SALES DE ANASTACIO		
CEDULA DE IDENTIDADE 015747662000-9 - SSP/MA.		
CNPJ/CPF Nº 690.076.083-04		
ASSINATURA/RUBRICA Jose Milton Sales de Anastacio	DATA DA PESQUISA 28/08/2021	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa pessoa Jurídica no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SUCO NATURAL Especificação : FEITO COM POLPA DE FRUTA IN NATURA, LEVEMENTE ADOÇADO, RECIPIENTE COM 2L, SABORES DIVERSOS.	100	UNIDADE	15,00	1.500,00
2	PASTEL CARNE/QUEIJO Especificação : FRITOS EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 200G, COM RECHEIO DE CARNE OU QUEIJO.	500	UNIDADE	3,00	1.500,00
3	COXINHA DE FRANGO Especificação : FEITO COM PEITO DE FRANGO DESFIADO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 250G.	500	UNIDADE	2,50	1.250,00
4	ENROLADO DE SALCICHA Especificação : FRITO EM ÓLEO VEGETAL, FEITO COM SALSICHA DE BOA QUALIDADE, PESO MÍNIMO DE 250G.	500	UNIDADE	2,50	1.250,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Proc. nº 15.2021  
Fls.: 35  
Rubrica: [assinatura]

5	BOLO Especificação : DIVERSOS SABORES, FORMA CIRCULAR, SUFICIENTE PARA SER DIVIDIDO EM 15 FATIAS DE NO MÍNIMO 50G.	100	UNIDADE	55,00	5.500,00
6	REFRIGERANTE Especificação : SABOR VARIADO, 2L, EMBALADO EM GARRAFA PET.	150	UNIDADE	8,00	1.200,00
7	TORTA SALGADA Especificação : SABOR FRANGO, PRESUNTO OU CARNE BOVINA, FORMA RETANGULAR MEDINDO EM MÉDIA 35cmX20cm, FEITO COM TODOS OS INGREDIENTES DENTRO DE SEUS PRAZOS DE VALIDADE.	50	UNIDADE	65,00	3.250,00
10	EMPADA DE FRANGO Especificação : FEITO COM CARNE FRESCA, FEITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	500	UNIDADE	2,50	1.250,00
11	CACHORRO-QUENTE, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MÉDIO, COM CARNE MOÍDA, SALSICHA E SALADA.	500	UNIDADE	3,00	1.500,00
12	RISOLE Especificação : QUEIJO COM PRESUNTO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	500	UNIDADE	2,50	1.250,00
VALOR TOTAL:					19.450,00

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 30 dias; ( ) 60 dias; (X) 90 dias; ( ) \_\_\_ dias.

Solicitamos a colaboração dessa Pessoa Física/Jurídica no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede na Rua Manoel Severo s/n -Centro – Bom Lugar–MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito) às 12:00h (doze horas).

As informações, quando elaboradas por processo eletrônico, poderão ser enviadas para o e-mail: [comprasbomlugar2021@hotmail.com](mailto:comprasbomlugar2021@hotmail.com).

As informações prestadas por essa Pessoa Física/Jurídica serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Bom Lugar (MA), 17 de Fevereiro de 2021.

Cristina Vieira de Sousa – Chefe do Almoxnado  
Responsável pelo Setor Compras e Coleta



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR  
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo: 0302001/2021

Fis.: 36

CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS

Rubrica:

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: <i>ABEL SAMARCOs MARION NETO</i>			
ENDEREÇO: <i>RUA DO COMERCIO</i>			
CIDADE: <i>LAGO DOS RODRIGUES</i>	UF: <i>MA</i>	CEP: <i>65712-000</i>	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <i>ABEL SAMARCOs MARION NETO</i>			
CÉDULA DE IDENTIDADE			
CNPJ/CPF Nº <i>039 400 654-20</i>			
ASSINATURA/RUBRICA <i>Abel Samarcos Marion Neto</i>		DATA DA PESQUISA <i>22/02/2021</i>	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa pessoa Jurídica no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SUCO NATURAL Especificação : FEITO COM POLPA DE FRUTA IN NATURA, LEVEMENTE ADOÇADO, RECIPIENTE COM 2L, SABORES DIVERSOS.	100	UNIDADE	<i>16,00</i>	<i>1.600,00</i>
2	PASTEL CARNE/QUEIJO Especificação : FRITOS EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 200G, COM RECHEIO DE CARNE OU QUEIJO.	500	UNIDADE	<i>3,00</i>	<i>1.500,00</i>
3	COXINHA DE FRANGO Especificação : FEITO COM PEITO DE FRANGO DESFIADO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 250G.	500	UNIDADE	<i>2,50</i>	<i>1.250,00</i>
4	ENROLADO DE SALCICHA Especificação : FRITO EM ÓLEO VEGETAL, FEITO COM SALSICHA DE BOA QUALIDADE, PESO MÍNIMO DE 250G.	500	UNIDADE	<i>2,50</i>	<i>1.250,00</i>



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo  
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Proc. nº 0200/2021  
Fls.: 38  
Rubrica:

5	BOLO Especificação : DIVERSOS SABORES, FORMA CIRCULAR, SUFICIENTE PARA SER DIVIDIDO EM 15 FATIAS DE NO MÍNIMO 50G.	100	UNIDADE	60,00	6.000,00
6	REFRIGERANTE Especificação : SABOR VARIADO, 2L, EMBALADO EM GARRAFA PET.	150	UNIDADE	8,50	1.275,00
7	TORTA SALGADA Especificação : SABOR FRANGO, PRESUNTO OU CARNE BOVINA, FORMA RETANGULAR MEDINDO EM MÉDIA 35cmX20cm, FEITO COM TODOS OS INGREDIENTES DENTRO DE SEUS PRAZOS DE VALIDADE.	50	UNIDADE	70,00	3.500,00
10	EMPADA DE FRANGO Especificação : FEITO COM CARNE FRESCA, FEITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	500	UNIDADE	2,50	1.250,00
11	CACHORRO-QUENTE, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MÉDIO, COM CARNE MOÍDA, SALSICHA E SALADA.	500	UNIDADE	3,00	1.500,00
12	RISOLE Especificação : QUEIJO COM PRESUNTO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	500	UNIDADE	2,50	1.250,00
VALOR TOTAL:					20.375,00

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 30 dias; ( ) 60 dias;  90 dias; ( ) \_\_\_ dias.

Solicitamos a colaboração dessa pessoa jurídica no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede na Rua Manoel Severo s/n - Centro - Bom Lugar-MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito) às 12:00h (doze horas).

As informações, quando elaboradas por processo eletrônico, poderão ser enviadas para o e-mail: [comprasbomlugar2021@hotmail.com](mailto:comprasbomlugar2021@hotmail.com).

As informações prestadas por essa pessoa Jurídica serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Bom Lugar (MA), 17 de Fevereiro de 2021.

Cristina Vieira de Sousa - Chefe do Almoxarifado  
Responsável pelo Setor Compras e Coleta

Processo: 0302001/2021

Fls.: 38

Rubrica: **ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR**

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS****CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS**

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: <i>Maria de Fatima Sousa</i>			
ENDEREÇO: <i>Rua da Rodagem S/n</i>			
CIDADE: <i>Bom Lugar</i>	UF: <i>MA</i>	CEP: <i>65704-000</i>	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <i>Maria de Fatima Sousa</i>			
CÉDULA DE IDENTIDADE <i>51249496-1</i>			
CNPJ/CPF Nº <i>770053763-15</i>			
ASSINATURA/RUBRICA <i>Maria de Fatima Sousa</i>		DATA DA PESQUISA <i>17/02/2021</i>	

Pelo presente, solicitamos a colaboração dessa pessoa Jurídica no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários e totais para o objeto especificado na planilha abaixo:

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SUCO NATURAL Especificação : FEITO COM POLPA DE FRUTA IN NATURA, LEVEMENTE ADOÇADO, RECIPIENTE COM 2L, SABORES DIVERSOS.	100	UNIDADE	<i>12,00</i>	<i>1200,00</i>
2	PASTEL CARNE/QUEIJO Especificação : FRITOS EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 200G, COM RECHEIO DE CARNE OU QUEIJO.	500	UNIDADE	<i>3,00</i>	<i>1500,00</i>
3	COXINHA DE FRANGO Especificação : FEITO COM PEITO DE FRANGO DESFIADO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 250G.	500	UNIDADE	<i>2,00</i>	<i>1000,00</i>
4	ENROLADO DE SALCICHA Especificação : FRITO EM ÓLEO VEGETAL, FEITO COM SALSICHA DE BOA QUALIDADE, PESO MÍNIMO DE 250G.	500	UNIDADE	<i>2,00</i>	<i>1000,00</i>

Processo: 0302001/2021

Fls.: 39

Rubrica: 

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR**

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



5	BOLO Especificação : DIVERSOS SABORES, FORMA CIRCULAR, SUFICIENTE PARA SER DIVIDIDO EM 15 FATIAS DE NO MÍNIMO 50G.	100	UNIDADE	50,00	5000,00
6	REFRIGERANTE Especificação : SABOR VARIADO, 2L, EMBALADO EM GARRAFA PET.	150	UNIDADE	8,00	1200,00
7	TORTA SALGADA Especificação : SABOR FRANGO, PRESUNTO OU CARNE BOVINA, FORMA RETANGULAR MEDINDO EM MÉDIA 35cmX20cm, FEITO COM TODOS OS INGREDIENTES DENTRO DE SEUS PRAZOS DE VALIDADE.	50	UNIDADE	60,00	3000,00
10	EMPADA DE FRANGO Especificação : FEITO COM CARNE FRESCA, FEITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	500	UNIDADE	2,00	1000,00
11	CACHORRO-QUENTE, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MÉDIO, COM CARNE MOÍDA, SALSICHA E SALADA.	500	UNIDADE	3,00	1500,00
12	RISOLE Especificação : QUEIJO COM PRESUNTO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	500	UNIDADE	2,00	1000,00
				VALOR TOTAL:	17400,00

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 30 dias; ( ) 60 dias; (X) 90 dias; ( ) \_\_\_ dias.


Solicitamos a colaboração dessa pessoa jurídica no sentido de preencher todos os dados requeridos nesta pesquisa a próprio punho (inclusive os preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede na Rua Manoel Severo s/n - Centro - Bom Lugar-MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito) às 12:00h (doze horas).

As informações, quando elaboradas por processo eletrônico, poderão ser enviadas para o e-mail: **comprasbomlugar2021@hotmail.com**.

As informações prestadas por essa pessoa Jurídica serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirá para verificação da modalidade de licitação cabível.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Bom Lugar (MA), 17 de Fevereiro de 2021.

  
**Cristina Vieira de Sousa - Chefe do Almoxarifado**  
Responsável pelo Setor Compras e Coleta

Email: municpiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA  
SETOR DE COMPRAS E ALMOXARIFADO



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0302001/2021

MOEDA CORRENTE: Real (R\$)

Item	Objeto	Unid.	Quant.	MARIA DE FÁTIMA SOUSA		UNIÃO GASES		JOSÉ HILTON SOARES DE ANASTÁCIO	
				P. Unit	P. Total	P. Unit	P. Total	P. Unit	P. Total
1	SUCO NATURAL Especificação : FEITO COM POLPA DE FRUTA IN NATURA, LEVEMENTE ADOÇADO, RECIPIENTE COM 2L, SABORES DIVERSOS	UNID	100	12,00	1.200,00	16,00	1.600,00	15,00	1.500,00
2	PASTEL CARNE/QUEIJO Especificação : FRITOS EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 200G, COM RECHEIO DE CARNE OU QUEIJO.	UNID	500	3,00	1.500,00	3,00	1.500,00	3,00	1.500,00
3	COXINHA DE FRANGO Especificação : FEITO COM PEITO DE FRANGO DESFIADO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, COM PESO MÍNIMO DE 250G	UNID	500	2,00	1.000,00	2,50	1.250,00	2,50	1.250,00
4	ENROLADO DE SALCICHA Especificação : FRITO EM ÓLEO VEGETAL, FEITO COM SALCICHA DE BOA QUALIDADE, PESO MÍNIMO DE 250G.	UNID	500	2,00	1.000,00	2,50	1.250,00	2,50	1.250,00
5	BOLO Especificação : DIVERSOS SABORES, FORMA CIRCULAR, SUFICIENTE PARA SER DIVIDIDO EM 15 FATIAS DE NO MÍNIMO 50G.	UNID	100	50,00	5.000,00	60,00	6.000,00	55,00	5.500,00
6	REFRIGERANTE Especificação : SABOR VARIADO, 2L, EMBALADO EM GARRAFA PET.	UNID	150	8,00	1.200,00	8,50	1.275,00	8,00	1.200,00
7	TORTA SALGADA Especificação : SABOR FRANGO, PRESUNTO OU CARNE BOVINA, FORMA RETANGULAR MEDINDO EM MÉDIA 35cmX20cm, FEITO COM TODOS OS INGREDIENTES DENTRO DE SEUS PRAZOS DE VALIDADE.	UNID	50	60,00	3.000,00	70,00	3.500,00	65,00	3.250,00
8	EMPADA DE FRANGO Especificação : FEITO COM CARNE FRESCA, FEITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	UNID	500	2,00	1.000,00	2,50	1.250,00	2,50	1.250,00
9	CACHORRO-QUENTE, ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MÉDIO, COM CARNE MOÍDA, SALCICHA E SALADA.	UNID	500	3,00	1.500,00	3,00	1.500,00	3,00	1.500,00
10	RISOLE Especificação : QUEIJO COM PRESUNTO, FRITO EM ÓLEO VEGETAL, PESANDO NO MÍNIMO 200G.	UNID	500	2,00	1.000,00	2,50	1.250,00	2,50	1.250,00
					17.400,00		20.375,00		19.450,00

Menor Preço = Estimado R\$ 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais).

CRISTINA VIEIRA DE SOYSA MIRANDA  
Responsável pelo setor de Compras

Processo: 0302001 / 2021  
Fis.: 40  
Rubrica: